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Zgodnie z zapowiedziami od 4 maja br. planowane jest stopniowe odmrażanie gospodarki. W tym etapie

zaplanowano otwarcie niektórych instytucji kultury. Działalność będą mogły wznowić galerie sztuki,

biblioteki, archiwa oraz księgarnie.

Zdjęcie zakazu działalności nie oznacza oczywiście nakazu otwarcia tych instytucji. Ministerstwo

przygotowało następujące rekomendacje dla otwierających się instytucji. Muzea i galerie sztuki powinny

ograniczyć liczebność zwiedzających, zmienić trasy  zwiedzania tak, aby zapewnić utrzymanie

bezpiecznego dystansu oraz zaniechać organizacji wydarzeń dla większych grup. W pierwszym okresie,

udostępnianie wnętrz powinno być formą działalności równoległą do udostępniania zbiorów on-line.

Wytyczne dla funkcjonowania bibliotek w nowym reżimie sanitarnym wydała Biblioteka Narodowa,

która rekomenduje uruchomienie dla użytkowników jedynie wypożyczalni i ograniczenie wolnego

dostępu do księgozbioru oraz innych przestrzeni i sugeruje umawianie telefoniczne lub mailowe wizyt na

konkretną godzinę, aby uniknąć kolejek. Poleca zarówno użytkownikom, jak i bibliotekarzom,

przebywanie w bibliotece w maseczkach i rękawiczkach oraz ustawienie przesłony ochronnej (np. z

pleksi) w punkcie kontaktu użytkownika z bibliotekarzem. Nie rekomenduje się otwarcia czytelni.

Naczelna Dyrekcja Archiwów Państwowych zaleca, aby działalność związana z popularyzacją zasobów

archiwalnych odbywała się głównie z wykorzystaniem przestrzeni internetowej (np. w postaci wystaw,

prezentacji, lekcji archiwalnych online) i aby zachęcać użytkowników do korzystania z dostępnych

zasobów online. Ta forma korzystania z materiałów archiwalnych powinna być utrzymana jako

dominująca do czasu pełnego otwarcia czytelni w archiwach. Dyrekcja zaleca również, by przy

stopniowym, uwzględniającym możliwości lokalowe archiwum, otwieraniu czytelni, ograniczyć liczbę

użytkowników (1 osoba na 15 m²) przy zachowaniu między nimi bezpiecznej odległości (min. 2 m) oraz

wprowadzić system rezerwacji godzin odwiedzin i limitów czasowych tak, by unikać kumulacji

użytkowników w jednym czasie. 

Nadal obowiązuje ograniczenie działalności twórczej związanej z wszelkimi zbiorowymi formami

kultury i rozrywki, z projekcją filmów lub nagrań wideo w kinach, na otwartym powietrzu lub w

pozostałych miejscach oraz działalności klubów filmowych. Znoszenie tych ograniczeń planowane jest w

kolejnych etapach.
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